

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Identificació de la sessió

Núm : 29/2005
Caràcter: ordinari
Data: 18 de juliol de 2005
Horari: de 13,05 a 14,05
Lloc: Sala Taula Rodona de la Casa de la Vila

Assistents

Marcel Esteve i Robert, alcalde
Ramon N. Xena Pareta, regidor
Anna Girona Alaiza, regidora
Joan Pareta i Papiol, regidor
Patrocínio Recober i Caballe, regidor
Lourdes Sánchez i López, regidora
Francisco M. Romero i Gamarra, regidor
Josep Colomé i Ferrer, regidor
Francesc Giralt i Fernández, secretari
Antoni Peiret de Antonio, interventor

Desenvolupament de la sessió

L'alcalde obre la sessió i el secretari llegeix l'esborrany de l'acta anterior, i S'ACORDA:
Aprovar, l'acta de la sessió anterior.

A continuació s'adopten per unanimitat els acords següents:

AREA DE BENESTAR SOCIAL.-

BENESTAR SOCIAL.

• 1. Subscriure conveni entre l'Ajuntament de Vilafranca i l'Assemblea Local de la Creu Roja Espanyola a Vilafranca, i en el seu nom i representació amb el seu president senyor Jaume Munné, per tal de dur a terme activitats de caràcter social i accions de socors, emergències i protecció civil. L'aportació econòmica global que farà l'Ajuntament serà de: 48.535,56 € distribuïts i assignats a les següents partides:

Funcionament de la tasca bàsica de la Creu Roja, Emergències, socors, primers auxilis, etc: 21.175,56 €
Partida: 2.41202.48200

Finançament de la contractació d'un professional, coordinació dels projectes concertats, etc: ... 20.122,66 €

Finançament de despeses d'activitats en diferents camps de voluntariat 3.884,16€

Finançament trasllat a la vila de persones residents a la residència Mare Ràfols 1.129,37 €

Atenció d'urgència a persones grans amb servei de teleassistència de l'Ajuntament de Vilafranca ... 2.223,81€

Partida: 2.31302.48901

Facultar l'alcalde per signar aquest conveni

• **2.** El dia 18 d'octubre de 2004 es va aprovar subscriure conveni entre l'Ajuntament de Vilafranca i l'Associació Univers Penedès durant el curs 2004-2005.

Atès que es creu oportú continuar amb la mateixa col·laboració establerta, s'

ACORDA

Establir conveni amb Univers Penedès, i en el seu nom i representació amb la senyora Dolors Vilella Rovira, per fomentar les activitats d'interès general que l'associació durà a terme durant el curs 2005-2006, per la qual cosa l'Ajuntament aportarà una quantitat econòmica total de 800 € , i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.46001.48901 del Pressupost vigent.

• **3.** El dia 3 de juny de 2004 es va aprovar subscriure conveni entre l'Ajuntament de Vilafranca i l'Associació Creixent de Vilafranca del Penedès durant el curs 2004-2005.

Atès que es creu oportú continuar amb la mateixa col·laboració establerta, s'

ACORDA

Establir conveni amb l'Associació Creixent, i en el seu nom i representació amb la senyora Maria-Elisa Rafecas Ruiz, per fomentar les activitats d'interès general que l'associació durà a terme durant el curs 2005-2006, per la qual cosa l'Ajuntament aportarà una quantitat econòmica total de 1.300 € i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.46001.48901 del Pressupost vigent.

• **4.** El dia 7 de juny de 2004 es va aprovar subscriure conveni entre l'Ajuntament de Vilafranca i l'Associació de Jubilats, Vídues i Mestresses de Casa "El Pilar de Vuit" de Vilafranca del Penedès l'any 2004.

Atès que es creu oportú continuar amb la mateixa col·laboració establerta, s'

ACORDA

Establir conveni amb l'Associació de Jubilats, Vídues i Mestresses de Casa "El Pilar de Vuit" de Vilafranca del Penedès, i en el seu nom i representació amb la senyora Fina Milà i Capellades, per fomentar les activitats d'interès general que l'associació durà a terme durant l'any 2005, per la qual cosa l'Ajuntament aportarà una quantitat

econòmica total de 1.335 € , i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.46001.48901 del Pressupost vigent.

• 5. Atès que segons acord de la Junta de Govern Local de data 27 de juny de 2005 es va acordar adjudicar al senyor Bouker Boujaada i la senyora Samira Bouyasfdaoun la cessió d'ús d'un any de durada a partir del dia 1 de juliol de 2005 i fins el 30 de juny de 2006 de l'habitatge per a joves, situat al carrer de la Fruita 3-5, 2n 2a per un import mensual de 192,32 euros.

Atès que posteriorment a l'adjudicació esmentada el senyor Bouker Boujaada i la senyora Samira Bouyasfdaoun han expressat la voluntat de renúncia a la cessió de l'habitatge.

Vista la proposta de l'oficina del Pla Vila Jove, en el sentit de deixar sense efecte la cessió de l'ús de l'habitatge del carrer de la Fruita 3-5, 2n 2a

S' ACORDA:

Deixar sense efecte l'acord de Junta de Govern de data 27 de juny de 2005 relatiu a la cessió de l'ús de l'habitatge del carrer de la Fruita, 3-5, 2n 2a al senyor Bouker Boujaada i a la senyora Samira Bouyasfdaoun.

AREA DE SERVEIS INTERNS.

HISENDA.

• 6. Aprovar els comptes de despeses que justifiquen els Manaments de Pagament lliurats a Regidors i Funcionaris que es detallen a continuació, imputats a les partides que també es mencionen:

<u>REG./FUNC.</u>	<u>PART.PRESSUP.</u>	<u>NÚM.MNT.</u>	<u>IMPORT</u>	<u>JUSTIF.</u>	<u>REINT.</u>		
<u>ENTITAT</u>							
<u>RETORN</u>							
M.ESTEVE	4.11101.22601	5088/05	153,30	153,30	-	-	
"	4.11101.22601	5830/05	552,00	552,00	-	-	
"	4.46303.22608	5831/05	100,58	100,58	-	-	
"	4.11101.22601	6041/05	41,15	41,15	-	-	
P.RECOBER	6.32201.22601	5253/05	30,00	30,00	-	-	
F.M.ROMERO	6.45401.22608	6036/05	84,50	84,50	-	-	
A.ALEGRET	1.32101.23300	4848/05-65/05	170,00	-	170,00	-	
M.BATET	3.32225.2260890	3877/05-102/05	300,00	296,70	3,30	-	
"	3.32228.2260890	5242/05	253,33	253,33	-	-	
J.CANELA	5.43202.21002	5244/05	210,00	210,00	-	-	
M.CARTRO	2.45501.6290090		4967/05	200,00	200,00	--	
R.Mª GIL	6.32203.22608	2342/05-79/05	600,00	355,39	244,61	-	
"	6.32217.22608	3879/05-81/05	45,00	44,70	0,30	-	
"	6.32401.22608	3882/05-80/05	180,00	147,00	33,00	-	
A.GUIXENS	1.32101.23300	4177/05	125,00	125,00	-	-	
M.MONTSERR.	6.46306.22608	3645/05	250,00	250,00	-	-	
M.PITARCH	1.32101.23300	4175/05	140,00	140,00	-	-	
C.RIBES	4.46307.22608	3649/05-75/05	250,00	105,45	144,55	-	
"	4.32218.22608	4961/05-5875/05	250,00	562,60	-	312,60	
"	4.46004.22608	5238/05	452,90	452,90	-	-	

<u>REG./FUNC.</u>	<u>PART.PRESSUP.</u>	<u>NÚM.MNT.</u>	<u>IMPORT</u>	<u>JUSTIF.</u>	<u>REINT.</u>
<u>RETORN</u>					
P.YAGÜE	1.75101.2260990	287/05	58,00	58,00	-

PATR. MPAL. DEL TEATRE CAL BOLET

<u>REG./FUNC.</u>	<u>PART.PRESSUP.</u>	<u>NÚM.MNT.</u>	<u>IMPORT</u>	<u>JUSTIF.</u>	<u>REINT.</u>
<u>RETORN</u>					
J.RIOS	2.45104.22602	79/05-5/05	200,00	181,52	18,48

COMPRES.

• 7. Atès que s'estima convenient contractar els serveis de **telefonía mòbil**. Aquests treballs, d'acord amb l'article 196.3 de la Llei de contractes de les administracions públiques, constitueixen l'objecte d'un contracte administratiu de serveis.

Atès que el pressupost màxim dels serveis esmentats és inferior a 30.050,61 €, per la qual cosa la contractació pot realitzar-se per procediment negociat sense publicitat, d'acord amb l'article 210 de la Llei de contractes de les administracions públiques, el text refós de la qual va ser aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès que s'ha confeccionat l'expedient de contractació adient, s'

ACORDA:

1. Aprovar l'expedient de contractació administrativa dels serveis de **telefonía mòbil**. El preu anual aproximat del contracte (IVA inclòs) és de **28.003,68 €**, segons preus unitaris actuals i quantitat de consum estimada.

2. Establir que la contractació tindrà lloc per procediment negociat sense publicitat, i aprovar el plec de clàusules administratives particulars. Es disposa l'obertura del procediment de contractació.

3. Aprovar la despesa **mensual** corresponent, d'import aproximat **2333,64 €/mes**, amb càrrec a la partida **1.12101.22200** del pressupost de la corporació, a aplicar-se la facturació mensual a l'any equivalent.

• 8. Atesa la necessitat de contractar el **subministrament i servei d'empaperat de les sales de plens, despatx de l'Alcalde i sala taula rodona**.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la junta de govern local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta de govern local de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Compres, en el sentit que l'oferta que millor s'adapta a les nostres necessitats es la presentada per l'empresa MEDINA I CAÑAVERAS, S.L. (MEICA), s'

ACORDA:

Adjudicar el subministrament i servei d'empaperat de les sales de plens, despatx de l'Alcalde i sala taula rodona a l'empresa MEDINA I CAÑAVERAS, S.L. (MEICA) segons pressupost núm. 25046 per un import total de 4.211,96.- euros IVA inclòs.

Imputar la despesa amb càrrec a la partida 5.43204.21200 del pressupost municipal vigent.

• 9. Atesa la necessitat de contractar el subministrament i col·locació de dues plaques de metacrilat per la Fassina.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la junta de govern local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta de govern local de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Compres, en el sentit que l'oferta que millor s'adapta a les nostres necessitats es la presentada per l'empresa CRISTALERIA PENEDÈS, S.L., s'

ACORDA:

Adjudicar el subministrament i col·locació de dues plaques de metacrilat per la Fassina a l'empresa CRISTALERIA PENEDÈS, S.L., segons pressupost núm. 467 per un import total de 4.447,07.- euros IVA inclòs.

Imputar la despesa amb càrrec a la partida 6.32201.63200 del pressupost municipal vigent.

• 10. Atès que la Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 24 de gener de 2005, va aprovar l'expedient administratiu per a la contractació, mitjançant procediment negociat sense publicitat, del subministrament i instal·lació de d'un reemissor de 50W i sistema radiant a l'antena de la muntanya de Sant Pau per la transmissió de senya de TV

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern de data 17 de febrer de 2004.

Atès que examinades les proposicions presentades, s'ha emès un informe favorable a l'adjudicació del contracte en favor de AASIT, S.L., s'

ACORDA:

1. Adjudicar el contracte administratiu subministrament, destinat al subministrament i instal·lació de d'un reemissor de 50W i sistema radiant a l'antena de la muntanya de Sant Pau per la transmissió de senya de TV a

ASSITÈNCIA I ASSESSORAMENT, SERVEI INTEGRAL DE TELECOMUNICACIONS, S.L. (AASIT, S.L.) segons oferta del 21 de gener de 2005 pel preu total (IVA inclòs) de 21.837,00 €.

2. Imputar la despesa, la qual s'aprova, amb càrrec a la partida 5.42101.60101 (romanent) del pressupost vigent.

3. El contracte es regirà pel plec de clàusules administratives particulars que forma part de l'expedient de contractació, i pel plec de clàusules administratives generals aprovat per l'Ajuntament, i amb subjecció també a la proposició presentada per la persona adjudicatària.

4. La garantia definitiva del 4% de l'import de l'adjudicació es constituirà mitjançant la retenció del seu import del preu, i es requereix la persona adjudicatària perquè concorri a la formalització del contracte administratiu dins d'un termini màxim de trenta dies a partir de la notificació d'aquest acord.

RECURSOS HUMANS.

• **11.** Atès que existeix 1 plaça de tècnic de grau mitjà, assimilada al grup B, adscrita al lloc de treball de Tècnic/a de Via Pública, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, aprovada en la sessió del Ple celebrada el dia 21 de desembre de 2004.

Atès que quan correspongui, a l'Oferta Pública d'Ocupació d'aquest Ajuntament es preveurà cobrir de forma definitiva, mitjançant el corresponent procés selectiu, aquesta plaça.

Atès allò que estableixen els articles 19 i 94.1 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableixen els articles 32 i 34.2 de la Llei 9/1987 de 12 de juny, d'òrgans de representació.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la Llei 11/1999 de modificació de la Llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès allò que estableixen els articles 25 i 26 de l'acord de condicions i del conveni col·lectiu de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, respectivament.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'**ACORDA** :

Primer.- Aprovar la convocatòria per a contractar de forma temporal 1 plaça de tècnic de grau mitjà, assimilada al grup B, adscrita al lloc de treball de Tècnic/a de Via Pública, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament, mitjançant el sistema de concurs de mèrits.

Segon.- Aprovar les bases que han de regir l'esmentada convocatòria.

• **12.** Aprovar la relació de treballs especials (hores o serveis extraordinaris) realitzats pel personal laboral i funcionari d'aquest Ajuntament durant el mes de

juny de 2005, als efectes d'imputar-los dins la nòmina corresponent al mes de juliol de 2005.

Aprovar tanmateix, la relació d'altres treballs, com ara nocturnitats, festius, assistències a judicis, treballs de superior categoria o treballs especials (compressor, imbornals i pous), realitzada pel personal laboral i funcionari d'aquest Ajuntament durant el mes de juny de 2005, als efectes d'imputar-los dins la nòmina corresponent al mes de juliol de 2005.

• **13.** Atès que les senyores Amparo Romero Pérez, Isabel Egea Salas i Isabel Barroso Blázquez, operàries de neteja de l'ajuntament, gaudir de les seves vacances durant el període comprès entre els dies 19 de juliol i 30 de setembre d'enguany.

Atès que el servei on realitzen les seves tasques no es pot quedar sense algú que les porti a terme i que aquestes no poden ser assumides per la resta de personal del propi servei.

Atès que la senyora Celia Piñol Romagosa reuneix un perfil idoni per cobrir el lloc de treball d'operària de neteja, ha realitzat altres substitucions i ha manifestat el seu acord en ser contractada.

Atès allò que estableixen els articles 20 i 22 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la llei 11/1999 de modificació de la llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2.004.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans i del Cap de Secció d'Edificis Municipals, s'

ACORDA:

Primer.- Contractar temporalment la senyora Celia Piñol Romagosa com a Operària de Neteja, amb efectes del dia 19 de juliol i fins el dia 30 de setembre d'enguany, ambdós inclosos, mitjançant un contracte de duració determinada per circumstàncies de la producció.

Segon.- Consignar com a despesa total d'aquesta contractació la quantitat de 1.082,98 euros mensuals i imputar aquesta despesa a la partida 1 12102 13100.

Quart.- Donar trasllat d'aquest acord a la senyora Celia Piñol Romagosa, al Cap de Secció d'Edificis Municipals, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

• **14.** Atès que la senyora Montserrat Vendrell Marce, treballadora familiar adscrita als Serveis Socials d'aquest ajuntament, porta de baixa mèdica des del dia 27 de desembre de 2004, no preveient-se que es reincorpori de forma immediata al seu lloc de treball.

Atès que el servei on realitza les seves tasques no es pot quedar sense algú que les porti a terme ja que es tracta d'un servei amb atenció directa a usuaris, i que les esmentades tasques no poden ser assumides per la resta de personal del propi servei.

Atès que la senyora Marina Royo Giner, treballadora familiar adscrita als Serveis Socials d'aquest ajuntament amb una dedicació del 57%, ha manifestat estar d'acord en ampliar la seva jornada laboral fins el 100%, mentre tant duri la baixa de la senyora Montserrat Vendrell.

Atès l'informe de la Cap de Servei de Serveis Socials, mitjançant el qual es proposa contractar la senyora Blanca Montserrat Roselló Mercado.

Atès allò que estableixen els articles 19 i 22.1 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la llei 11/1999 de modificació de la llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'**ACORDA** :

Primer.- Ampliar la jornada diària que realitza la senyora Marina Royo Giner fins a 7 hores diàries, pels motius que s'assenyalen a la part expositiva, amb efectes del dia 20 de juliol de 2005 i mentre duri la baixa de la senyora Montserrat Vendrell Marcé.

Un cop s'incorpori la senyora Vendrell, la senyora Royo tornarà a fer la jornada per la qual està contractada (57%).

Segon.- Contractar temporalment i a temps parcial la senyora Blanca Montserrat Roselló Mercado com a Treballadora Familiar, amb efectes del dia 20 de juliol d'enguany, i fins que es produeixi la reincorporació de la titular del lloc, la senyora Montserrat Vendrell Marcé, o que aquesta accedís a una situació d'invalidesa o esdevingués impossible la prestació del seu treball.

La jornada serà de 20 hores setmanals i l'horari de dilluns a divendres, de 9 a 13 hores.

Tercer.- Consignar com a despesa d'aquesta ampliació i d'aquesta contractació la quantitat de 1.421,87 euros mensuals i imputar-la a la partida 1 12102 13100.

Quart.- Donar trasllat d'aquest acord a les senyores Marina Royo Giner i Blanca Montserrat Roselló Mercado, a la Cap de Servei de Serveis Socials, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

• **15.** Atès que el senyor Daniel Armando Duque, oficial 1ª conductor de la Unitat de Serveis d'aquest Ajuntament, ha presentat una sol·licitud per al pagament de les despeses corresponents a la renovació del permís de conduir de la classe C, acompanyada dels corresponents documents acreditatius

Atès que l'article 38.e) del vigent acord de condicions per al personal funcionari estableix que "

l'Ajuntament ha d'abonar les despeses de renovació del carnet de conduir de classe C i BTP al personal que el necessiti per al lloc de treball que ocupa".

Atès que el sol·licitant abans esmentat reuneix el requisit enunciat.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'**ACORDA** :

Primer.- Satisfereix a l'oficial 1ª conductor de la Unitat de Serveis d'aquest Ajuntament, senyor Daniel Armando Duque, la quantitat de 49 € , en concepte de pagament de les despeses per a la renovació del permís de conduir de classe C.

Segon.- Donar trasllat d'aquest acord al senyor Daniel Armando Duque, al Cap de la Unitat Tècnica de Serveis, a la Intervenció General i al Servei de Recursos Humans.

GOVERNACIO.

• **16.** Vist l'escrit presentat pel senyor XAVIER AYMERICH LLOMBART, en el qual formula reclamació de responsabilitat patrimonial, pels danys soferts a la seva motocicleta en haver patit una caiguda en la rotonda de la carretera BP-2121, el passat 30 de maig de 2005.

Vist l'informe emès al respecte pel Cap del Servei de Manteniment de la Via Pública, sr. Ricard Faz Blázquez, segons el qual , informa que :

"no s'observa cap deficiència greu en el paviment de la rotonda situada en la confluència dels carrers Progrès, Av. Pla del Diable, Vial de les Clotes i Carretera Sant Martí Sarroca.

La senyalització que es pot veure des de les quatre entrades a la rotonda indica el sentit obligatori de la circulació en la rotonda i la de perill de paviment lliscant".

Per tot l'anterior, s'acorda:

Desestimar la reclamació de responsabilitat patrimonial formulada pel senyor Xavier Aymerich Llombart.

• **17.** Vist l'escrit presentat pel senyor JOAN SOLÀ SEBASTIÀ, en el qual formula reclamació de responsabilitat patrimonial, pels danys soferts al seu vehicle PEUGOT PARTNER, matrícula 4635BBS, produïts pel mal funcionament dels pilons semi-automàtica de la plaça Santa Maria, el passat 11 d'abril de 2005.

Vist l'informe emès al respecte pel Cap de Servei de Mobilitat, Transports i Edificis Municipal. Segons el qual , informa que :

" Després de l'accident ocorregut amb el vehicle del senyor Solà, els operaris de la Unitat de Serveis van anar a inspeccionar la piona, varen detectar que la molla que activa el bloqueig en la posició de piona baixada estava trencada. Per aquest motiu, la piona no va quedar fixada i va començar a pujar quan el vehicle del sr. Solà ja estava passant pel damunt".

Per tot l'anterior, s'acorda:

Estimar la reclamació de responsabilitat patrimonial formulada pel senyor JOAN SOLÀ SEBASTIÀ i abonar-li la quantitat de 851,36€ per la reparació del vehicle.

Es passa còpia d'aquest acord al departament d'Intervenció, de Tresoreria d'aquest ajuntament, per fer abonament de l'import, i assignar-ho a la partida 1.1210122401.

AREA DE COMUNICACIÓ I PARTICIPACIÓ CIUTADANA.

COMUNICACIÓ.

• **18.** D'acord amb el conveni de col·laboració entre l'OA Flor de Maig de la Diputació de Barcelona, la Universitat Autònoma de Barcelona i l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès en el curs de Postgrau 2004/2005 sobre Metodologies participatives per al desenvolupament Local i comunitari sota la denominació de "Participació i Desenvolupament Sostenible"

S' A C O R D A:

Satisfereix a la Universitat Autònoma de Barcelona l'aportació de 5.500 Euros, corresponent al segon termini del conveni de col·laboració entre l'OA Flor de Maig de la Diputació de Barcelona, la Universitat Autònoma de Barcelona i l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès en el curs de Postgrau 2004/2005 sobre Metodologies participatives per al desenvolupament Local i comunitari sota la denominació de "Participació i Desenvolupament Sostenible"

Aquesta despesa és a càrrec de la partida 4/46311/22608

PLANS TRANSVERSALS.

• **19.** Acceptar la subvenció de 3.578 Euros concedida per l'Institut Català de la Dona, per a dur a terme el projecte "Curs de formació. Estudi recuperació de la memòria", segons els següents punts:

1. Que l'Ajuntament de Vilafranca accepta l'ajut concedit per l'Institut Català de la dona de 3.578 euros, per a dur a terme el pla, programa i/o servei "Curs de formació. Estudi recuperació de la memòria" i es compromet formalment a complir totes i cadascuna de les condicions exigides a les bases que regeixen la concessió, publicades per la Resolució PRE/304/2005, de 14 de febrer (DOGC 4326, de 18.2.05) així com les que s'estableixen a la convocatòria, publicada per Resolució PRE/355/2005, de 15 de febrer (DOGC 4326, de 18.02.05)
2. Que es compromet a justificar la subvenció, abans del 2 de novembre de 2005, de la forma següent: acreditar les despeses efectuades mitjançant certificació de l'interventor o interventora segons el model que us enviem adjunt, i lliurar el pla o programa de polítiques de dones aprovat per l'òrgan de govern de l'ens local (si us vau acollir als supòsits a i b, de l'apartat 1 Objecte de les

bases reguladores) o amb un informe i/o memòria explicativa del desenvolupament del servei subvencionat, signat per l'òrgan competent, que permeti relacionar aquest servei amb la certificació econòmica (si us vau acollir al supòsit c, de l'apartat 1 Objecte, de les bases reguladores).

3. Que d'acord amb el que estableix l'article 95 b) del Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, l'ens beneficiari haurà d'acreditar el cost total del pressupost presentat per al pla, programa i/o servei subvencionat, atès que s'ha finançat un percentatge del seu cost.
4. Que coneix que, d'acord amb les bases i la convocatòria, resten excloses de poder ser presentades com a justificant de l'ajut les despeses protocol·làries, d'estructura, lloguer, llum i similars, així com les despeses d'inversions, encara que hagin estat pressupostades en la documentació presentada amb la sol·licitud de subvenció.
5. Que l'Ajuntament de Vilafranca haurà de facilitar tota la informació que li sigui requerida per la Intervenció General de la Generalitat, la Sindicatura de comptes o altres òrgans competents.
6. Que l'Ajuntament de Vilafranca té l'obligació de comunicar a l'Institut Català de la Dona l'obtenció de subvencions o ajuts per a la mateixa finalitat procedents d'altres departaments o d'altres administracions o ens públics.

AREA D'ACCIÓ TERRITORIAL

PROMOCIO ECONOMICA

- **20.** Transferir 10.000€ de la partida 6.62201.48900 i passar aquest import a FIRAVI, S.L. al seu c/c nº 2081-0000-82-3300074922 amb Caixa Penedès, per fer front a les primeres despeses de l'organització, mentre l'esdeveniment no generi ingressos.

URBANISME - HABITATGE

- **21.** Concedir una llicència d'ocupació i ús a INVERGARRAF SL, per a un edifici plurifamiliar entre mitgeres, al c. la Paloma, 6.

- **22.** Vista la sol·licitud de subvenció presentada pel Casino Unió Comercial pels treballs d'arranjament de la façana de l'edifici situat a la rambla de Sant Francesc, núm. 25, en el marc de la convocatòria de subvencions formulada per aquest ajuntament en aplicació de la nova Ordenança municipal reguladora de la col·laboració municipal en la millora de les façanes.

Atès el previst en la pròpia resolució de convocatòria d'aquesta Junta de Govern Local, de data 28 de febrer de 2005, i vist l'informe favorable emès pels Serveis Tècnics municipals,

S'acorda:

Concedir al Casino Unió Comercial una subvenció per import de 4.200 euros per l'arranjament de la façana de referència.

- **23.** Aprovar la formalització del conveni a subscriure entre Adigsa, l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès i l'Associació de veïns de l'Espirall, d'adhesió i de col·laboració en el projecte d'obres d'accessibilitat destinat a les Comunitats de Propietaris de l'Espirall, per facilitar la instal·lació d'aparells elevadors en els habitatges; i facultar l'alcalde per signar aquest conveni.

- **24.** Vistes les actuacions practicades en l'expedient administratiu tramitat a petició de Maria-Montserrat Olivella Ribera, per a l'expropiació de la finca de la seva propietat situada en la zona esportiva municipal, polígon 25-parcel·la 40 del cadastre de rústica (registral 6047) amb aportació de full d'apreuament que fou rebutjada per resolució d'aquesta Junta de Govern Local en data 21 de juny de 2004.

Vist l'acord adoptat per la Secció de Barcelona del Jurat d'Expropiació de Catalunya, de data 11 d'abril de 2005, en expedient núm. 2190-04, en el que es valora la finca en la quantia total de 441.555 euros (inclòs el premi d'afecció), valor al que cal afegir-hi els interessos meritats des de l'inici de les actuacions que es valoren en 8.063 euros, amb el que obtenim un cost total de 449.618 euros.

Atès el regulat en la legislació urbanística i més concretament els articles 48 i següents tant de la Llei d'expropiació forçosa com del Reglament de la mateixa Llei,

S'ACORDA:

Primer.- Aprovar el pagament a la Sra. Maria-Montserrat Olivella Ribera del preu just fixat pel Jurat d'Expropiació de Catalunya, per l'expropiació de la finca de referència, establert en la quantitat total de 449.618 euros. Despesa amb càrrec al pressupost municipal vigent.

Segon.- Facultar l'alcaldia per tal de subscriure les preceptives actes d'ocupació i pagament, així com per realitzar les gestions adients per tal de fer efectiva la transmissió i final inscripció de la finca expropiada a favor de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès.

- **25.** Atès que la Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 23 de maig de 2005, va aprovar l'expedient administratiu per a la contractació, mitjançant procediment obert en la modalitat de concurs, de les obres d'Adequació dels locals del carrer Vidal, núm. 5 per destinar-los a les noves dependències de l'Àrea de Via Pública.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985,

reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern de data 17 de febrer de 2004.

Atès que examinades les proposicions presentades, la mesa de contractació ha formulat una proposta d'adjudicació del contracte a favor de l'empresa TECOIMA CONSTRUCCIONES, S.L., la qual proposta s'accepta, s'

ACORDA:

1. Declarar vàlida la licitació i adjudicar el contracte administratiu d'obres, destinat a l'Adequació dels locals del carrer Vidal, núm. 5 per a les noves dependències de l'Àrea de Via Pública, a l'empresa TECOIMA CONSTRUCCIONES, S.L., pel preu total (IVA inclòs) de 114.325,23 €.

2. Imputar la despesa, la qual s'aprova, amb càrrec a la partida 3 43204 63201 del pressupost vigent.

3. El contracte es regirà pel plec de clàusules administratives particulars que forma part de l'expedient de contractació, i pel plec de clàusules administratives generals aprovat per l'Ajuntament, i amb subjecció també a la proposició presentada per la persona adjudicatària.

4. Requerir l'empresa adjudicatària per tal que dins del termini de quinze dies a partir de la notificació d'aquest acord constitueixi la garantia definitiva d'import equivalent al 4% del preu d'adjudicació, i perquè concorri a la formalització del contracte administratiu dins d'un termini màxim de trenta dies.

5. Publicar un anunci en el Butlletí Oficial de la província pel qual es doni compte d'aquesta adjudicació.

AREA DE VIA PUBLICA.

SERVEIS VIARIS

• **26.** Atesa que s'han de fixar els criteris que cal aplicar a l'hora de lliurar els comandaments per accedir a l'interior de l'illa de vianant.

Atès l'informe del Cap del Servei del Servei de Mobilitat i Transport, s'

ACORDA:

Aprovar, segons proposta adjunta, els criteris que cal aplicar a l'hora de lliurar els comandaments per accedir a l'interior de l'illa de vianants.

• **27.** Ates que amb data 29/03/2004, la Junta de Govern Local va acordar adherir-se al programa pel desenvolupament del Protocol General "Xarxa Barcelona-Municipis de Qualitat 2004-2007" com a conveni marc que regula l'acció concertada entre la Diputació de Barcelona i els ens locals de la província de Barcelona.

Atès que la Diputació de Barcelona, ha acordat, en virtut del desplegament del Protocol esmentat, cedir en

propietat papereres model circular i bancs model "Diputació" de 180 cm. amb recolza-braços.

ACORDA:

Acceptar de la DIPUTACIÓ DE BARCELONA, la cessió en propietat de mobiliari urbà corresponent a 25 papereres model circular i 20 bancs model Diputació, segons acord de data 13/06/2005 de l'Àrea d'Infraestructures, Urbanisme i Habitatge de la Diputació de Barcelona.

- **28.** Atesa la necessitat de gestionar els encàrrecs per emergència, amb motiu de la vaga de la recollida de les escombraries, consistents amb la instal·lació de contenidors de gran capacitat i la contractació de serveis per la retirada d'escombraries a la via pública.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Manteniment de Via Pública i del Cap de Compres, s'

ACORDA:

Adjudicar a EXCAVACIONES CHE, S.L. el servei de retirada d'escombraries de la via pública, per un import total de 19.283,49 €. (I.V.A. inclòs); i anotar amb càrrec a la partida 5.43202.21002 del pressupost municipal vigent.

- **29.** Atesa la necessitat de gestionar els encàrrecs per emergència, amb motiu de la vaga de la recollida de les escombraries, consistents amb la instal·lació de contenidors de gran capacitat i la contractació de serveis per la retirada d'escombraries a la via pública.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Manteniment de Via Pública i del Cap de Compres, s'

ACORDA:

Adjudicar a ECOCAT, S.L. el servei de transport, lloguer i retirada de 16 contenidors de la via pública, per un import total de 3.540,55 €. (I.V.A. inclòs); i anotar amb càrrec a la partida 5.43202.21002 del pressupost municipal vigent.

- **30.** Atesa la necessitat de gestionar els encàrrecs per emergència, amb motiu de la vaga de la

recollida de les escombraries, consistents amb la instal·lació de contenidors de gran capacitat i la contractació de serveis per la retirada d'escombraries a la via pública.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Manteniment de Via Pública i del Cap de Compres, s'

ACORDA:

Adjudicar a VIGRELA, S.L. el servei de transport, lloguer i retirada de contenidors a la via pública, per un import total de 2.435,97 €. (I.V.A. inclòs); i anotar amb càrrec a la partida 5.43202.21002 del pressupost municipal vigent.

• **31.** Atesa la necessitat de gestionar els encàrrecs per emergència, amb motiu de la vaga de la recollida de les escombraries, consistents amb la instal·lació de contenidors de gran capacitat i la contractació de serveis per la retirada d'escombraries a la via pública.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Manteniment de Via Pública i del Cap de Compres, s'

ACORDA:

Adjudicar a JOSEP EVELÍ BOIX CUSCÓ (Contenidors del Penedès) el servei de retirada i lloguer de contenidors a la via pública, per un import total de 974,40 €. (I.V.A. inclòs); i anotar amb càrrec a la partida 5.43202.21002 del pressupost municipal vigent.

• **32.** Atesa la necessitat de contractar la realització de les obres de millora de l'enllumenat públic a la plaça de l'Espirall, d'acord amb el projecte redactat pels Serveis Tècnics Municipals.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Comissió de Govern (actualment Junta de Govern Local) de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Manteniment de la Via Pública i del Cap de Compres, s'

ACORDA:

Adjudicar, a ISAIÀS SANTACANA, S.L., les obres de millora d'enllumenat públic a la plaça de l'Espirall, d'acord amb el projecte redactat pels Serveis Tècnics Municipals, per un import total de 14.966,32 €. (I.V.A. inclòs); i anotar la despesa amb càrrec a la partida 5.43203.61104.90 del pressupost municipal vigent.

• 33. Atès que amb data 15 de juliol passat va finalitzar el contracte del servei de Consultoria i Assistència en matèria de jardineria pel manteniment de les zones verdes i jardinatges dels parcs i de la via pública.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Comissió de Govern (actualment Junta de Govern Local) de data 27 de juny de 2003.

Atès l'informe del Cap del Servei de Manteniment de la Via Pública, s'

ACORDA:

Prorrogar a CARME LACAMBRA i PIFARRÉ (contracte administratiu de serveis) l'assessorament en matèria de jardineria amb una dedicació de 15 hores setmanals. El termini del contracte serà amb efectes a partir del dia 16 de juliol fins el 31 d'Agost de 2005, per un import total de 2.210,84 €. (I.V.A., inclòs) amb prèvia presentació de les certificacions o factures adients de forma mensual; i anotar la despesa amb càrrec a la partida 5.43205.22710 del pressupost municipal vigent.

L'alcalde aixeca la sessió, de la qual estenc, com a secretari aquesta acta.

L'ALCALDE,

EL SECRETARI,

Marcel Esteve i Robert

Francesc Giralt i Fernàndez

